
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 21 de fevereiro de 2019 Edição Nº: 2952 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

01.28.002/2019.UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAE OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HIDRÁULICO, ELÉTRICO, CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, PRÉ-

MOLDADOS E ESGOTAMENTO SANITÁRIO, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SAAE DE JAGUARIBE – CE.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2.116.0000ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

DANIEL GOMES FELIPE-ME 
R$ 807.700,00(oitocentos e sete mil e 

setecentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2019.ASSINA PELA CONTRATADA: Daniel Gomes Felipe SSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 21 de fevereiro de 

2019.Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

01.28.002/2019.UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAE OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HIDRÁULICO, ELÉTRICO, CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, PRÉ-

MOLDADOS E ESGOTAMENTO SANITÁRIO, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SAAE DE JAGUARIBE - CE, DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2.116.0000ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

FRANCISCO ITAMARU BARRETO 

- ME 

R$: 134.300,00(cento e trinta e quatro mil 

e trezentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2018.ASSINA PELA CONTRATADA: Rozânia Maria Alves Pinheiro Barreto 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 21 de 

fevereiro de 2019. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

01.28.002/2019.UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAEOBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HIDRÁULICO, ELÉTRICO, CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, PRÉ-

MOLDADOS E ESGOTAMENTO SANITÁRIO, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SAAE DE JAGUARIBE - CE,DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2.116.0000ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

COSTA E FERNANDES LTDA-EPP R$ 27.000,00(vinte e sete mil reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2019.ASSINA PELA CONTRATADA: Vicente de Paulo Costa Fernandes ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 21 de fevereiro de 

2019.Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira do SAAE 

 

***   ***   *** 

 

Portaria de Diária(s) Nº 029/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu 

com o seguinte objetivo: ENTREGAR EQUIPAMENTOS PARA REPARO DE 

MOTORES NA EMPRESA FELIPE COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA, NA 

CIDADE DE IGUATÚ. RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 22/02/2019 a 

22/02/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 21 de Fevereiro de 2019. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

 

***   ***   *** 

 

Portaria de Diária(s) Nº 030/2019 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Iguatu 

com o seguinte objetivo: CONDUZIR O SERVIDOR CLEUDO MARTINS DE 

BARROS PARA ENTREGAR EQUIPAMENTOS PARA REPARO DE MOTORES 

NA EMPRESA FELIPE COMERCIAL DE FERRAGENS LTDA, NA CIDADE DE 

IGUATÚ. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO NIVARDO LIMA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA  REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 22/02/2019 a 

22/02/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 21 de Fevereiro de 2019. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


